

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:
 Za 1 wyd. „Poran.” lub „Wiecz.” 440 ₰
 Z dostawą w miejscu
 lub przesyłką pocztową 500 ₰
 Za granicą 650 ₰
 Za 2 wyd. „Poran.” i „Wiecz.” 830 ₰
 Z dwurazową dostawą
 w miesiącu lub przesył-
 ką pocztową 1000 ₰
 Za granicą 1250 ₰

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁEM

**CENA NUMERU
 POJEDYNCZEGO
 20 Mk.**

GAZETA

PORANNA

wychodzi codziennie o godz. 6 rano i o godz. 1 po południu („Gazeta Wieczorna”)

REDAKCJA: ul. Sokoła 4. I. p. P. T. interesantów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 12 a 1 w poł.
 Rękopisów nie zwraca się. — Telefon redakcyjny Nr. 15.
 BIURA ADMINISTRACYI: ul. Sokoła 4. parter, otwarte od godziny 6-tej rano do godziny 7-mej wieczór. — Telefon administracyjny Nr. 291.

Nr. 6330. Lwów, czwartek 30. marca 1922. Rok XIII

Bank Zjednoczonych Ziemi Polskich Oddział we Lwowie

rozpoczął swe „czynności w lokalu ul. He-
 tmańska 10, I. p. Załatwia wszystkie ope-
 racje bankowe najszybciej i na najdogodn.
 warunkach. Dyrekcja udziela wszelkich
 informacji. Dział giełdowy. Bank dewizowy.

5020

Expose budżetowe ministra Michalskiego. Projekt nowej ustawy dla podatku dochodowego.

Pierwszy budżet całej Polski.

Expose min. Michalskiego.

Pierwsze zestawienie długów. — Prawda bez upiększeń. — Pokojowa podstawa polityki polskiej. — Pozyskanie kapitałów zagranicznych. — Uposażenie pracowników państwowych. — Założenie Banku biletowego. — *Safus rei publicae suprema lex.*

—

Warszawa, 28. marca.

(PAT) Na posiedzeniu sejmowym w dniu 28. marca minister skarbu p. Michalski przedłożył preliminarz budżetu na rok 1922. Ponadto przedkłada minister

pierwsze zestawienie krajowych i zagranicznych długów

oraz gwarancji finansowych Rzeczypospolitej Polskiej, według stanu z dnia 31. grudnia r. 1921.

Bilans zagranicznego handlu towarowego Polski w latach 1920 i 1921. Jako osobny aneks budżetowy dołączono budżet inwestycyjny, który odpowiada postulatowi prawidłowej gospodarki państwowej. Przystępując do właściwego tematu wykazuje pan minister, że ogólny bilans dochodów i wydatków rzeczywistych od czasu powstania państwa polskiego, to jest od dnia 1. listopada 1918 do dnia 31. grudnia 1921, przedstawia się w całym państwie, jak następujące:

Wydatki: 324.119.389.645 mk.
 Dochody: 102.130.658.594 mk.
 Niedobór: 221.988.731.051 mk.

Oddział Likwidacji Demobilu Wojskowego

sprzedaje:

5235

Urządzenie fabryki wody sodowej, Prasy do siana, Szmaty, Puszki blaszane, Ropę naftową. **we Lwowie**
 Wozy elektryczne dla toru 725 m/m. **w Warszawie**
 Sól, Skrzynie i puszki blaszane, Przyrządy do fabrykacji cygar, Nosze sanitarne, Lampy karbidowe itp. **w Poznaniu**
 Dźwignie, Prasy do siana, Młocarnie, Karbid, smar maszynowy, Pręty żelazne **w Lublinie**
 Pompy różnych systemów **w Łodzi**

Szczegóły patrz „Demobil” zeszyt 27. Termin składania ofert 12. IV. 1922

Oddział Likwidacji Demobilu Wojskowego

SPRZEDAJE:

Urządzenie elektrowni w Brześciu Lit., Lokomobile, Trak, Butle do kwasu węglowego, — Kotwice, Osie do wozów, Obręcze, — Blachę cynkową, Stal nożową **w Warszawie.**
 Liny stalowe, Kable, Wagi, Odpadki jutowe, Rury wentylacyjne, Parniki **w Łodzi.**
 Lokomobile **we Lwowie.**
 Krochmal, Aparaty telefoniczne, Lampy naftowe i elektryczne, Worki jutowe i papierowe, Kaolin, Szpulki do nici **w Krakowie.**

Szczegóły patrz „DEMIBIL” zesz. 26. Termin składania ofert dnia 5. kwietnia 1922 r. 5200

W dochodach ogólnych przeważają dochody ministerstwa skarbu, wynoszące w tym trzylecie 84.47% ogólnej sumy, t. zn.,

że ciężar utrzymania państwa leży prawie wyłącznie na podatkach, opłatach celnych i monopolach. Jest to stan nawskróś niezdrowy, który bezwzględnie i jak najrychlej uleść musi zmianie. Obraz ten uzupełnić należy stanem długów. Dnia 31. grudnia 1921 stan długu wewnętrznego wynosił przeszło 257 miliardów marek pol., długi zaś zagraniczne Polski, przeliczone na dolary wedle notowań giełdy nowojorskiej z tegoż dnia, wynosiły przeszło 283 milionów dolarów.

Minister zaznacza, że największą wagę przywiązywać należy do tego, by zobowiązania nasze wobec zagranicy były w oznaczonych terminach punktualnie regulowane, bo tylko wtedy Polska uchodzić będzie za solidnego dłużnika i punktualnego płatnika.

Przechodząc do omówienia budżetu na r. 1922, zapewnia minister, że dążył usilnie, by budżet zawierał

prawdę bez żadnych upiększeń, bo tylko taki budżet będzie wobec społeczeństwa i zagranicy aktem ścisłej i bezwzględnej diagnozy całego naszego życia państwowego. Budżet wykazuje w wydatkach 591.633.909.594 mk., w dochodach 458.620.314.425 mk., niedobór 133.013.595.196 mk. Po raz pierwszy budżet nasz obejmuje wszystkie trzy zabory

z wyjątkiem Śląska, co ma donosić znaczenie dla pełnego zobrazowania życia państwowego. Minister przeszedł następnie do charakterystyki poszczególnych części budżetu. Z wywodów ministra wynika, że budżet administracji wojskowej na r. b., wykazujący w rozchodach okrągło sumę 153 miliardów, jest budżetem nawskróś pokojowym.

Polska przed całym światem składa dowód, że chce żyć w spokoju, że nie ma zamiaru prowokować jakiegokolwiek wojny i że tendencje pokojowe rządu polskiego wypowiadają się u nas nie tylko w słowach, lecz że stanowią one

istotną podstawę polityki Polski. Nie odbijają się to jednak ujemnie na technicznym pogotowiu armii i jej sprawności. Armia nasza jest każdej chwili

gotową do obrony granic i do odparcia niebezpieczeństwa.

Najważniejszy dział w budżecie: dochody zarządu kolejowego, preliminowane są w sumie 108 miliardów mk., wydatki zaś w sumie 170 i pół miliardów mk. Preliminarz budżetu minist. rolnictwa wykazuje nadwyżkę w sumie przeszło 12 miliardów mk. O akcyjach, mającej na celu odrodzenie i wzmożenie produkcji rolnej, najlepiej świadczy fakt, że ogólny stan odlogów, wynoszący z wiosną r. 1921 — 1.213.000 ha, wynosi obecnie już tylko 600.000 ha. Wydatki inwestycyjne ministerstwa poczt i telegrafów przenoszą 4 miliardy i mają na celu przystosowanie sieci telegraficznych i telefonicznych do planowanego skoncentrowania sieci w punkcie, jakim jest Warszawa.

Budżet nt rok 1922 zamyka się deficytem. Deficyt budżetowy w gospodarstwach państwowych jest dziś

zjawiskiem niemal powszechnym i światowym. Mają go państwa najpotężniejsze, zwycięzcy w wojnie światowej i zwyciężeni, nawet kraje, które nie brały bezpośredniego udziału w wojnie światowej, walczą dziś z niedoborem budżetowym. Nic więc dziwnego, że i Polska, która właściwie dopiero rok 1921 przeżyła w spokoju, zamyka budżet tegoroczny niedoborem. Minister więc żądać musi, by dla utrzymania równowagi zwiększono dochody przez podwyższenie danin publicznych i podatków bezpośrednich. Oczywiście równoległe wprowadzane będą bez miłosierdzia i oszczędności, a równocześnie nastąpić musi

popieranie produkcji krajowej i wydane podwyższenie dochodów prywatno-

gospodarczych państwa z przedsiębiorstw, zakładów itd.

Przechodząc do omówienia budżetu inwestycyjnego, minister zaznacza, że wydatki na inwestycje w państwie które powstało po kilkuletniej wojnie światowej i musiało natychmiast dwuletnie staczać boje

muszą być ogromne. Dla Polski rozwiązanie zagadnienia tak wielkiego jakim są inwestycje państwowe, możliwe jest tylko

przez pozyskanie kapitałów zagranicznych. Im później Polska zapewni sobie współpracę kapitałów obcych, tem gorzej na tem wyjdzie. Problem ten jest problemem ogólnej odbudowy i warunkiem rozwoju i potęgi państwa. Minister jednak czuć będzie nad tem,

aby ten obcy kapitał nie zaparował nad nami i aby państwa nie ujarzmił, aby był tylko mile widzianym i pożądanym gościem w Polsce, ale nie władcą i panem. Przegląd dochodów wykazuje, że ciężar danin państwowych w Polsce jest znacznie mniejszy niż był w czasie przedwojennym,

a o wiele mniejszym niż w innych państwach. Najsłabiej w dochodach przedstawia się dział podatków bezpośrednich. Stan ten jednak musi uleść zmianie. Ze sprawą powiększenia dochodów skarbowych w ścisłej łączności pozostaje ulepszenie i uproszczenie administracji skarbowej. W najbliższej przyszłości zamierza ministerstwo skarbu uprościć systemat podatkowy. Praca w tym kierunku już rozpoczęta. Minister omawia następnie skarbowość samorządu i zapowiada wyraźnie

rozgraniczenie źródeł dochodowych między państwo a samorząd.

Praca ta jednak postępować będzie tylko w związku z reformą prawa gruntowego.

Następnie przedstawia minister stan i wyniki akcji oszczędnościowej, wykazując, jaką redukcję przeprowadzono u nas w stanie osób w urzędach państwowych. Minister zapewnia, że sprawa materialnego uposażenia pracowników państwowych

stanowi jedno z najpoważniejszych i najaktualniejszych zagadnień państwowych. Mowca wykazuje, że zarówno unifikacja jak i regulacja systemu uposażenia urzędników nie da się realnie przeprowadzić

przed zupełnym uzdrowieniem, to jest stabilizacją waluty.

W sprawie założenia Banku biletowego oświadczył p. Michalski: Założenie Banku biletowego w formie spółki akcyjnej, który będzie drukował bilety bankowe

z innym napisem niż ma go obecna marka polska,

jak tego z wielu stron u nas się żąda, w naszych warunkach obecnych do celu nie doprowadzi. Ak-

cyjny Bank biletowy w Polsce powstać może powinien dopiero na

tle względnie zrównoważenia budżetowego. Gdyby w tym kierunku projektowane zamierzenia znalazły urzeczywistnienie, będziemy mogli z końcem tego roku przystąpić

do utworzenia banku emisyjnego w formie spółki akcyjnej, z kapitałem wniesionym przez państwo, obywateli polskich i zagranicznych. W tem przewidywanym budżecie tegoroczny zawiera pozycję miliarda marek na założenie banku biletowego.

W grubych rysach kreśli następnie minister obraz rozwoju przemysłu

i niezmiernie intenzywnego wzrostu wywozu i kończy swe przemówienie słowami: Wierzę niezłomnie, że rządy polskie wraz z sejmami polskimi oprą przyszłość Polski na granitowych podstawach, a pierwszy sejm ustawodawczy, który odrodzonej Polsce dał konstytucję, ustawę o daninie i o środkach naprawy gospodarki państwowej, nie rozejdzie się, zanim pierwszy ten budżet, obejmujący całe państwo, nie zbada i nie uchwali jako trwały pomnik swej pleczy nad stosunkami państwa i konstytucyjnością rządu.

U nas dla wszystkich stronnictw, dla rządu i sejmów, dla całego narodu jest jeden dogmat i przykazanie, które nas łączy:

Salus rei publicae suprema lex.

Warszawa, 29. marca.

(Telef.) (m). Trzeba być sprawiedliwym. Sejm ustawodawczy dopiero na początku czwartego roku swego istnienia po raz pierwszy wysłuchał expose ministra skarbu,

zakrojonego na miarę europejską. Przeszło trzy godziny trwało przemówienie dra Michalskiego. Mało było w tej mowie

retoryki, mało słów pięknych. Przemówienie składało się przeważnie z faktów i cyfr, a faktów i cyfr musiało być dużo już choćby dlatego, że był to pierwszy budżet obejmujący

całokształt gospodarki całego państwa.

Zaraz po ukończeniu mowy Dra Michalskiego rozdano posłom i dziennikarzom expose wydrukowane. Jest to broszura, obejmująca 53 stron gęstego druku in 4-o. Mowa ministra Michalskiego wywarła w kołach poselskich naogół wrażenie dobre. Zarzucano jej tylko jedno: jak na przemówienie sejmowe, była to mowa zbyt długa, tak, iż

mało było posłów, którzy zdołali wysłuchać jej w całości (1). Sam minister Michalski po półtorej godzinie zmuszony był poprosić marszałka o zarządzenie przerwy dla odpoczynku.

Projekt nowej ustawy o podatku dochodowym. Ugi dla urzędników, robotników i emerytów.

Warszawa, 28. marca.

Ministerstwo skarbu w myśl uchwały Rady ministrów z dnia 23. lutego 1922 r. wniosło

projekt nowej ustawy o podatku dochodowym,

który przeszedł już przez alembik komisji sejmowej i będzie niebawem przez Sejm uchwalony. Ze względu na ważność tej ustawy, obchodzącej najszersze sfery, przytaczamy poniżej — w streszczeniu — główne jej postanowienia.

Nowa ustawa różni się od dawnej przede wszystkim tem, że dostosowała „minimum egzystencji“ i stawki podatkowe

do obecnej wartości waluty. Następnie w nowej ustawie ludzie pracy,

żyjący ze stałych poborów, a więc robotnicy, urzędnicy, oraz emeryci, zostali poniekąd uprzywilejowani i — słusznie — nie będą obciążeni podatkami na równi z ludźmi, zarobkującymi w handlu i przemyśle, którzy mogą ciężary swoje przerzucać na

swoich odbiorców — i zawsze tak też czynią. A więc u osób wolno zarobkujących lub kapitalistów

dochód roczny w kwocie 180.000 marek („minimum egzystencji“ — w poprzedniej ustawie przyjęty w kwocie sześciu tysięcy!) będzie wolny od podatku. Opodatkowaniu podlegają dochody, osiągnięte w ostatnim roku kalendarzowym

według następującej skali:

L. p.	Wys. o-é dochodu w tysiącach marek	Stawka w tys. marek
1.	180—200	1
2.	200—220	1.12
3.	220—240	1.25
4.	240—260	1.38
5.	260—280	1.51
6.	280—300	1.65
7.	300—340	1.9
8.	340—380	2.17
9.	380—420	2.44
10.	420—460	2.71
11.	460—500	3
12.	500—550	3.41

L. p.	Wysokość dochodu w tysiącach marek	St. wka w tys. marek
13.	550—600	3.84
14.	600—650	4.29
15.	650—700	4.76
16.	700—750	5.25
17.	750—800	5.75
18.	800—850	6.29
19.	850—900	6.84
20.	900—950	7.41
21.	950—1000	8
22.	1000—1100	9.24
23.	1100—1200	10.56
24.	1200—1300	11.96
25.	1300—1400	13.44
26.	1400—1500	15.
27.	1500—1600	17.6
28.	1600—1700	20.4
29.	1700—1800	23.4
30.	1800—1900	26.6
31.	1900—2000	30.
32.	2000—2100	33.6
33.	2100—2200	37.4
34.	2200—2300	41.4
35.	2300—2400	45.6
36.	2400—2500	50
37.	2500—2600	54.6
38.	2600—2700	59.4
39.	2700—2800	64.4
40.	2800—2900	69.6
41.	2900—3000	75
42.	3000—3200	89.6
43.	3200—3400	105.4
44.	3400—3600	122.4
45.	3600—3800	140.6
46.	3800—4000	160
47.	4000—4200	180.6
48.	4200—4400	202.4
49.	4400—4600	225.4
50.	4600—4800	249.6
51.	4800—5000	275
52.	5000—5200	301.6
53.	5200—5400	329.4
54.	5400—5600	358.4
55.	5600—5800	388.6
56.	5800—6000	420
57.	6000—6200	452.8
58.	6200—6400	492.8
59.	6400—6600	534.6
60.	6600—6800	579.2
61.	6800—7000	616
62.	7000—7200	655.2
63.	7200—7400	703
64.	7400—7600	744.8
65.	7600—7800	795.6
66.	7800—8000	840
67.	8000—8200	893.8
68.	8200—8400	940.8
69.	8400—8600	997.6
70.	8600—8800	1047.2
71.	8800—9000	1098
72.	9000—9200	1159.2
73.	9200—9400	1212.6
74.	9400—9600	1276.8
75.	9600—9800	1332.8
76.	9800—10000	1400
77.	10000—10200	1458.6
78.	10200—10400	1518.4
79.	10400—10600	1579.4
80.	10600—10800	1681.6
81.	10800—11000	1705
82.	11000—11200	1769.6
83.	11200—11400	1869.6
84.	11400—11600	1890.8
85.	11600—11800	1947
86.	11800—12000	2004
87.	12000—12200	2061.8
88.	12200—12400	2120.4
89.	12400—12600	2179.8
90.	12600—12800	2240
91.	12800—13000	2291
92.	13000—13200	2362.8
93.	13200—13400	2425.4
94.	13400—13600	2488.8
95.	13600—13800	2553
96.	13800—14000	2618
97.	14000—14200	2683.8
98.	14200—14400	2750.4
99.	14400—14600	2817.8.

100. 14600—14800 2886
etc, etc
126. 20000 5000

Przy dochodzie nad 30,000,000 mk. podatek wynosi 7,500,000 i prócz tego 125,000 mk. od każdego pełnych dalszych 500,000 mk.

Kwoty tanytem, podlegające specjalnemu opodatkowaniu zaczynają się od 100,000 marek.

**U osób, które dochody swoje czerpią z u-
posażeni służbowych**
(urzędnicy), emerytur; wynagrodzeń za najemną pracę (robotnicy), minimum egzystencyi przyjęte zostało
w kwocie 300,000 marek.

Dopiero pobory powyżej tej kwoty podlegają opodatkowaniu.

Dochody te opodatkowują się jednak w całości i nie stosuje się już do nich tych odliczeń i zniżek, jakie były przewidziane w poprzedniej ustawie.

Podatek pobiera się drogą potrącania przy każdej wypłacie — jest to rzeczą pracodawcy! — według następującej skali:

pónad 300000—480000 mk. potrąca się 0.2%
480000—720000 mk. potrąca się 0.3%
720000—1000000 mk. potrąca się 0.4%
1000000—1600000 mk. potrąca się 0.6%
1600000—2600000 mk. potrąca się 1%
2600000—3000000 mk. potrąca się 1.5%
3000000—3400000 mk. potrąca się 2.5%
3400000—4000000 mk. potrąca się 3.5%

Przy wyższych poborach
stosuje się jednak stawki skali ogólnej, czyli wyższej.

Robotnicy, urzędnicy etc., którzy nie mają innego dochodu, jak swoje płace, nie będą potrzebowali składać fasyi. Władza podatkowa z reguły nie skutecznie tu wymiaru podatku: wyjątek zachodzi wówczas, gdy służbodawca nie wpłacił podatku wcale, albo wpłacił za mało.

Jak widzimy
w kierunku obniżki obciążenia podatkowego

nowy projekt poszedł wcale daleko, w szczególności, o ile idzie o niższe stopnie dochodów.

Celem uproszczenia wymiaru i ułatwienia płatnikom składania zeznań o dochodzie nowa ustawa wprowadza

po wsiach lokalne podkomisyse dla przyjmowania zeznań ustnych (względ na analfabetyzm wiejski w Kongresówce!), zachowując obowiązek składania deklaracji pisemnych tylko dla płatników, osiągających stosunkowo wysokie dochody.

Niemniej upraszcza projekt nowej ustawy obliczenie podatku od uposażeń służbowych i pozwala każdemu z opodatkowanych pracowników na

łatwe i nie budzące wątpliwości obliczenie należnego podatku, usuwając przez to powody do ewentualnych zatargów.

KRONIKA.

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH.

TEATR WIELKI.

We środę, 29 marca o godz. 7.30 „O skłębę“, dramat w 4 aktach Kosora.

TEATR MAŁY.

W środę, 29. marca o godz. 7.30 „Czysty interes“, komedia w 3 aktach Kiedrzyńskiego (z dyr. Czarnowskim w roli Kordelasa).

TEATR NOWOŚCI.

W środę, 29. marca o godz. 7.30 „Dama w gronostajach“, operetka w 3 aktach Gilberta.

Teatr lit.-art. „Ul“, program od 25. marca:

1) Część koncertowa: Bronowski, Mirski, Sławski. 2) Występy gościnne profesora Baleńskiego z nową partnerką Lucy Day. 3) „Prima Aprilis“, fraszka. 4) „Mojsze Szpritzer“, farsa.

Polskie Towarzystwo Muzyczne we Lwowie.

W sobotę 1. i w niedzielę 2. kwietnia: L. Beethovena „Fidelio“ z udziałem Heleny Ruszkowskiej, primadonny opery warszawskiej, Adama Dobosza, tenora opery warszawskiej, oraz innych solistów. Chóry i orkiestra powiększone. — Bilety do nabycia u Seyfartta. 5259

Z SALI SĄDOWEJ.

Gospodarka niektórych funkcyonaryuszy państwowych w pierwszych dniach powstania Polski.

Drugi dzień rozprawy. — Zamknięcie postępowania dowodowego. — Przemówienia stron. — Werdykt sędziów przysięgłych. — Wyrok. — Sąd trybunału.

Lwów, 29 marca.

(h) Po przesłuchaniu szeregu świadków zamknął przewodniczący postępowanie dowodowe, poczem nastąpiły przemówienia prokuratora i obu obrońców. Po dłuższej naradzie sędziowie przysięgli wydali werdykt, mocą którego uznali winnym oskarżonego Ungeheuera zbrodni nadużycia władzy urzędowej i pobranej łapówki, a oskarżonego Mrozowskiego zbrodni nadużycia władzy urzędowej. Trybunał na podstawie powyższego

werdyktu

zasądził oskarżonego Ungeheuera na 10 miesięcy ciężkiego więzienia i Mrozowskiego na ośm miesięcy.

Prokurator wniósł zażalenie nieważności z powodu niskiego wymiaru kary. Obrońcy zgłosili również zażalenie nieważności.

Trybunałowi przewodniczył r. Dworzak, oskarżał prok. dr. Landau, bronili adw. dr. Barycki i dr. Maciełński.

Szajka szpiegowska przed sądem.

Lwów, 29 marca.

(h) Przed trybunałem orzekającym pod przewodnictwem r. Boguckiego rozpoczęła się wczoraj rozprawa przeciwko Józefowi Tabaczerowi, Hieronimowi Petrowiczowi, Katarzynie Rewie, Karolinie Gargel, Tacyanice Gołębiowskiej, Juljanowi Horszynskiemu i Janowi Czernikowi, oskarżonym o

działalność szpiegowska

na rzecz Rosyi bolszewickiej. Pięciu pierwszych oskarżonych w ciągu r. 1920 i 1921, w szczególności w czasie ofensywy na Kijów i odwrotu

badali ruchy wojsk polskich i armii Petlury, z czego zdawał sprawę w bolszewickich biurach wywiadowczych. Odbywali oni często podróże do Płoskirowa, Charkowa i

Przyjmujemy zaraz pańkę intel. z dokładną znajomością pisania na maszynie. Biuro techniczne ulica Żulińskiego 7. 5:30

PANIE

dbające o swoją piękność używają **tylko**



wszechświatowo uznanych:

Kremu, mydła i pudru

„**IMSZA METAMORFOZA**“

jako najlepszych środków kosmetycznych. 5109

Usuwiają piegi i udelikatniają cerę.

Wysprzedaż Demobilu Francuskiego!!!

Niabywała okazja dla robotników, wło-

scian i służby dworskiej - - - -
garnitur 5.000, spodnie 1.600, owijacze 500,
koszule 750, kalesony 750, trzewiki 1.800
poleca Przedsiębiorstwo handlowe Dr. Kruczkowski,
Lwów Snopkowska 10, sprzedaż detaliczna Pasaż
Mikolascha naprzeciw kina „LUX“.

AKORDANT

do kamieniołomów

z własną partią robotników poszukiwany na korzystnych warunkach przez firmę „CUNIO W“ wapienniki, kamieniołomy i cegielnie, Spółka z ogr. odpow. we LWOWIE, LEGIONÓW 1, I. p.

CZAS
ODNOWIC
PRZEDPŁATĘ!

Termofory „ISOLA“

w najlepszym gatunku poleca 2632
Antoni HALSKI, Lwów, Sobieskiego 3.



Wszędzie do nabycia!

P. T. Odsprzedawcom w całej Polsce dostarcza gumy higienicznej „OLLA“ jedynie: 2647
„LE HERAX“
Lwów, ul. Hetmańska 1. 8.

Wyroby szczotkarskie

poleca najtaniej

Ludwik HOSZOWSKI

Lwów, Akademicka 3. 5223

Perfumerye, Wody kolońskie i Mydła toaletowe

poleca najtaniej

Ludwik HOSZOWSKI

Lwów, Akademicka 3. 5222

Zakłady

Przedzalnico-Tkackie

w Krośnie S. A.

zawiadamiają, że zgłoszenie prawa poboru na akcje II. emisji zamknięte zostało z dniem 15. marca br.

Termin zgłoszenia nowych akcji II. emisji poza prawem poboru upływa z dniem

30-go kwietnia 1922.

Kurs emisyjny nowych akcji poza prawem poboru wynosi po Mp. 1000. za sztukę. Cena kupna ma być złożona przy zgłoszeniu w całości gotówką wraz z 5% odsetkami za czas od 1. stycznia 1922 po dzień wpłaty z doliczeniem ponadto na kosztą konfekcyi po Mp. 40 od każdej sztuki oraz podatku giełdowego.

Zgłoszenia i wpłaty przyjmują:

Akcyjny Bank Hipoteczny i jego Oddziały,
Powszechny Bank Kredytowy S. A. we Lwowie i jego Oddziały.

Akcyjny Bank Związkowy dla Stow. zarob. i gosp. we Lwowie i jego Oddziały.

Zakłady Przedzalnico-Tkackie w Krośnie S. A. w biurach swych w Krakowie i Krośnie.

„Len“ Stow. zarejestr. z ogr. poręką w Krakowie. 2879

Lwowskie Tow. Akcyjne Browarów OBWIESZCZENIE.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszów Lwowskiego Towarzystwa akcyjnego browarów, uchwaliło dnia 18. października 1921 roku powiększenie kapitału akcyjnego ze sumy Mp. 16.000.000 na Mp. 48.000.000 przekazując Radzie zawiadowczej oznaczenie kursu emisyjnego, określenie terminu, sposobu i szczegółowych warunków emisji nowych akcji.

Na podstawie tego upoważnienia tudzież zatwierdzającego reskryptu Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 4. marca 1922 Nr. Sp. 588 (v. Monitor Polski nr. 63 z 17. marca 1922) uchwała Rada zawiadowcza podwyższyć na razie kapitał akcyjny o Mp. 24.000.000 do Mp. 40.000.000 przez emisję sztuk 48.000 pełno wpłacalnych akcji po Mp. 500 nominalnie, na następujących warunkach:

1. Dotychczasowym akcjonariuszom przysługują prawo pierwszeństwa do nabycia nowych akcji w stosunku:
na 1 starą akcję 1 nową po kursie Mp. 5.000 tel. quel. a oprócz tego na 2 stare akcje 1 nową po kursie Mp. 12.000.
2. Prawo poboru może być wykonane w Polskim Banku Przemysłowym we Lwowie lub w Warszawskim Banku Dyskontowym, Oddziale we Lwowie, za przedłożeniem starych akcji, które zostaną zaraz zwrócone po uwidocznieniu na nich wykonania prawa poboru.
3. Prawo poboru może być wykonane w terminie 6 tygodni od dnia ogłoszenia pod rygorem utraty tego prawa.
4. Przy zgłoszeniu i wykonaniu prawa poboru należy uiścić gotówką całą cenę kupna.
5. Nowe akcje uczestniczą w zyskach Towarzystwa począwszy od 1. października 1921 roku.
6. Nowe akcje wydane będą w swoim czasie po skonfekcyonowaniu za zwrotem potwierdzenia na uiszczoną wpłatę.

Lwów, dnia 28. marca 1922
Rada Zawiadowcza Lwowskiego Towarzystwa akcyjnego browarów. 2892

Dom Techniczno-Przemysłowy

„WUGESKA“

Warszawa, ulica Leszno numer 13.

SILNIKI

Maszyny do obróbki metali i drzewa

Artykuły techniczne



General. Reprezentacya i składy fabryczne

Aktiebolaget Pump-Separator

Stockholm. 2878

Baczności! Na karnawał! Baczności!
Wielka wypożyczalnia peruk, rękawiczek, charakterystyka. Zakład fryzjerski i JANA STAWIARZA, Lwów, pl. Bernardyński 1. 4348

Świeży transport!
Pijawek węglerskich hurtownie i częściowo poleca
Zakład fryzjerski
M. MORXA LWÓW,
ulica Sobieskiego 1. 20. 2875

EMERYTA
na posadę kasyera - magazyniera na fo.warku przyjmie Zarząd majątku Lubów, p. i tel. Wąreż, st. kol. Sokal. 5232

Mała PARCELA BUDOWLANA
na przedmieściu, blisko tramwaju, poszukiwana.
Oferty: „PEZET“, ul. Akademicka 23. 5253

Spółnik do interesu przemysłowego, wielce rentownego i bez ryzyka **poszukiwany.**
Zgłoszenia listowne pod „H'poteka“ przyjmuje M. T. KRZYSZTOFOWICZ, Lwów, Sokoła 4. 5211

CZAPKI sportowe męskie i damskie wojskowe, urzędnicze i studenckie, przybory mundurowe w wielkim wyborze poleca 5094
Jan Witman Lwów, ul. Trybunańska 1.

Ważne dla kupców, kooperatyw i Kolek rolniczych.

Nowo założony skład hurtowny towarów galanteryjnych i norymberskich, guzików, nici i przyborów krawieckich, pończoch, skarpetek i wyrobów włókiennych z fabryk krajowych i zagranicznych poleca firma

„MIERPOL“
Lwów, ul. Sykstuska 1. 2.
Telefon nr. 724.
Filia: Warszawa—Kraków—Wiedeń. 5231

Zjednoczona fabryka **DAMSKICH KAPELUSZY**

A. LEWIN, Warszawa, Długa 50.
po powrocie z Paryża współwłaściciela, została doprowadzona do najwyższego udoskonalenia i poleca najnowsze fasony podług osobliście przywiezionych ostatnich paryskich modeli.
N. B. Wysyłamy również za zaliczeniem po otrzymaniu za atku. 5228

Samodzielny korespondent oraz **Samodzielny saldokontysta** potrzebni zaraz.
Zgłoszenia tylko pisemne z przedłożeniem odpisów świadectw przyjmuje

BANK ROLNICZY S.A.
we Lwowie, Kopernika 20. 2882

Ważne dla ROLNIKÓW!
W wielkim wyborze:

Najlepszej marki narzędzia, oraz maszyny rolnicze, jak: PŁUGI, BRONY, SIEWNIKI, KULTYWATORY, KOSY i SIERPY na sezon wiosenny sprzedaje po cenach konkurencyjnych z natychmiastową dostawą
Centrala Agentur Handlowych na Wschodzie
Lwów, Trzeciego Maja 16. Tel 411. 2814

Ogłoszenia do Informatora przyjmie Biuro Ogłoszeń „POLA“, Wałowa 11A

INFORMATOR „GAZETY PORANNEJ“

BLAWATNE TOWARY, SUKNA I ODZIEŻ.

Nowo założony magazyn towarów sukiennych i bławatnych pod firmą **A. BRAUN, Lwów, Rutowskiego 1,** poleca się P. T. Publiczności. 4994

Najtańsze źródło zakupu towarów sukiennych i bławatnych z fabryk krajowych i zagr. **A. S. Süß, Lwów, Rutowskiego 20.** 4995

MAŁOPOLSKI ZAKŁAD ODZIEŻY 5078 poleca P. T. Publiczności, Kołsumom, Kooperatywom, Kolegom rolniczym itp. doborowe materiały odzieżowe. gotową konfekcję i obuwie. Magazyny towarów znajdują się w gmachu własnym (dom towarowy) przy ul. Szpitalnej 1. Szatnia przy ul. Jagiellońskiej 20 w parterze. Sprzedaż odbywa się co zennie od 9—1 i od 3—7 p. no.

GARDEROBĘ MĘSKĄ NAJNOWSZEGO KROJU z własnej pracowni poleca **D. BRAUN, Lwów, ul. Sykstuska 1. 3.** 5007

CUKIERNIE.
Punkt zborny inteligencji. Znakomite wyroby w Cukierni **HIERONIMA WELZA, Lwów, ul. Akademicka 5.** 4996

DAMSKIE STROJE.
Najnowsze modele konfekcji damskiej poleca firma „Stroje Damskie“ **ACKER I BLANK, Lwów, plac Maryacki 1. 8.** 4997

Jedynym wytwornym źródłem zakupu dla Pań, Magazyn konfekcji damskiej „**MANNERA**“, Lwów, Sykstuska 2. 5032

Bogaty wybór bielizny praktycznej i wykwiintnej najtańszej w Magazynie konfekcji damskiej i dziecięcej **ZYGMUNT FLITTER, Lwów, pl. Hałcki 3.** 5034

Pończochy jedwabne 1550 Mp. Wielki wybór zawieszane tylko w magazynie pończoch **MILDWURMA, Lwów, ulica Piekarska 1. 5.**

ELEKTRYCZNE MATERIAŁY.
50-proc. oszczędności prądu elektr. dają żarówki razem napełniane „**TUNGSRAM**“. Do nabycia u firmy **B. PANZER, Kopernika 17.** 4998

Żarówki metalowe i gazowe oraz wszelkie materiały instalacyjne poleca hurtownie firma **KRAUS I RABINOWICZ, Lwów, Stanisława 2.** 5033

FOTOTECHNIKA.
Wywoływanie darmo wykonują dla swych PT. odbiorców stałych, amatorów **LISOWSKI & LESKOWICZ, Lwów, Rutowskiego 7 (naprz. Katedry)**

Aparaty i przybory fotograf. poleca **ST. CWAK I SKA, Zimorowicza 14.** Prace laboratoryjne tania i solidnie. Wysyłka na prowincję odwrotnie. 5037

FUTRA.
Magazyn futer **ARTURA PEITZERA, Lwów, Pa-saź Hausmana 1. 5.** 5125
WIELKI WYBÓR LISÓW.

JUBILERSKIE SKŁADY.
Najtańsze źródło zakupu obrączek i wszelkich wyrobów ze złota i srebra **H. GUTTERMAN, Lwów, Sykstuska 1. 14.** 5001

KOMISOWE DOMY.
WIŚNIEWSKIEJ, DOM KOMISOWY, WAŁOWA 11 A, przyjmuje w komis wszelkie przedmioty i sprzedaje najrychlej. 5067

KOSMETYKA.
Suchego **KREMU LACTOL** i pudru **LAKTOL** używają Panie o cerze suchej **Mra LESZKA ŚLADOWSKIEGO, Lwów, Hotel George'a.** 5104

J. Chamysz, Lwów, Sykstuska 2. Filia w Lucku. Farba Pigmentin we wszystkich kolorach po 9000 mk. za tuzin. Główny skład wyrobów kosmet. „**Imsha**“.

MEBLE.
MEBLE NAJLEPSZEJ JAKOŚCI poleca **I. SEINFELD, LWÓW, ul. Sykstuska 2.** (w podwórzu) 5079

Najtańsze źródło zakupu **MEBLI** wszelkiego rodzaju z fabryk kraj. i wied. 5077
Grüner Lwów, Rzeźniaka 14. Brück. Ritan 1.

ŁÓŻKA ŻELAZNE Z SIATKAMI poleca Fabryka mebli **JAN WOZACZYŃSKI, Lwów, plac Bernardyński 15.** 5166

Urządzenia biurowe, sypialni, jadalni i kuchenne poleca **DOM MEBLOWY Steil i SKA, Lwów, ul. Kaźmierzowska 28.** 5003

OBUWIE.
Jedynym źródłem zakupu obuwia po cenach konkurencyjnych „**DOM NOWOŚCI**“, Lwów, ul. Leona Sapiehy 1. 45. 5005

Najnowsze modele obuwia męskiego, damskiego i dla dzieci w Magazynie **N. Karau i I. Schwadron, Lwów, Rutowskiego 1,** (gmach p. Sprechera) 5006

PAPIERY.
„**PAPETERIA**“, fabryka wyrobów z papieru, Lwów, Korzeniowskiego 5, poleca swoje wyroby: papier listowy, koperty, notatki, zeszyty, księgi handlowe, oraz wszelkie gatunki papieru gładkiego itp. 5008

Fabryka wyrobów papierowych i Książ handlowych B. Bardach, Lwów, Batorego 11. 5035

„**GLIMERIKA**“. Własne nakłady bloków i zeszytów rysunkowych, kajetów gumowanych (wycinanki) Lwów, Legionów 41. 5065

PRZEMYSŁOWE ZAKŁADY.
FABRYKA POŚCIELI, ul. Koralnicka 1. 6. Najtańsze źródło zakupu kołder, materaców i t. p. własnego wyrobu. 5010

Farblarnia i chemiczna pralnia **I. WANDEL, pl. Bernardyński 15.** Kantor przyjęcia pi. Strzelecki 1. 1 — poleca się P. T. Publiczności. 5011

FOTELE KLUBOWE SKÓRĄ KRYTE poleca **MAGAZYN DEKORACYJNY S. WEISS, Lwów, ulica Sobieskiego 1. 2.**

RESTAURACJE.
Pokój do śniadań i Restauracja **R. FLIESSER, Lwów, Jagiellońska 1. 11.** — Znakomita kuchnia, wyborowy bufet i napoje. 5009

ŻELAZNE ARTYKUŁY.
Wszelkie artykuły żelazne, łączniki, armatury, rurowy itp. po cenach konkurencyjnych poleca **BERNARD APPELBAUM, Lwów, Kollataja 6.** 5083

Budowa kominów fabrycznych

obmurowanie kotłów parowych, oraz wszelkie roboty w zakresie murarskim wykonują koncesjonowani majstrowie murarscy

5257

Adolf CWENARSKI i Tadeusz SZOKALSKI, Lwów, ulica Dekerta l. 9.

Polski Bank Gwarancyjny

S. A.

ODDZIAŁ WE LWOWIE

ULICA TRZECIEGO MAJA L. 11.

ZAKŁAD CENTRALNY W KRAKOWIE

Telefon Nr 744

Adr. telegr. „GWARBANK”

**PRZEPROWADZA WSZELKIE TRANSAKCYE
W ZAKRES BANKOWOŚCI WCHODZĄCE**

BANK DEWIZOWY

2872

Maszyny



do wyrobu DACHÓWKI cementowej, PUSTAKÓW betonowych, cegły, rur, płyt chodnikowych, słupów i in. BETONIARKI systemu amerykańskiego poleca

Fabryka maszyn Rzewuski i Ska

Warszawa, Ordynacka Nr. 7. Tel. 28-95.

Źródło poważnych zysków dla przedsiębiorczych jednostek. 5244

Baczności OSIAS I LUDWIG GRIMMINGER, ul. Koliątaja 7. Skład mebli i własna pracownia tapicerska kupuje i sprzedaje nowe i stare meble, jako też przyjmuje wszelkie roboty w zakres tapicerstwa wchodzące po przystępnych cenach. 2806

CEMENT!

z cementowni „Górka” i „Szczakowa” po cenach fabrycznych ze składu we Lwowie sprzedaje „Centrala Agentur Handlowych” Lwów, 3-go Maja 16. Telefon 421. Na żądanie dostawa na miejsce. 2815

Nowy kurs kroju i szycia rozpoczynam od 1. kwietnia. Przyjmuję suknie do skrojenia i fastrygowania po umiarkowanych cenach: „Jolanda”, pracownia sukien damskich Staszica 8, boczna Chorążczyzny. 5219

„LEOPOL”

Pierwsza Kraj. Fabryka Bielizny

Lwów, Łyczakowska 7.

poleca bogaty wybór najlepszej bielizny DAMSKIEJ i MĘSKIEJ. 5198

KAPELUSZE

męskie, damskie i dziecięce w wielkim wyborze po niskich cenach Kiosk kapeluszy pl. św. Ducha obok OO. Jezuitów, Tworzyski i Ska. Odnawianie kapeluszy starych przyjmuje składnica ul. Kościelna 8, gmach Izby rękodzielniczej. 5238



Lampy elektryczne

stołowe i do szafek nocnych z jedwabnymi abażurami po 1950 Mk. poleca

„LUMEN” Lwów.

plac Maryacki l. 4.

Główny skład żarówek elektrycznych oszczędnościowych i gazowych. 2912

WOZY

PLUGI, KULTYWATORY, SEPARATORY (najlepszej marki) dostarcza ze składów i z fabryki

„POTEGA”, Sp. Akc. Kraków, ul. Basztowa l. 9. 5174



ROWERY nowe „PUCHA”, płaszcze, węże czerwone i szare, pompy, dzwonki, wszelkie przybory do tychże, guma do wózków dziec. poleca po cenach konkurencyjnych J. Rosenman Lwów, ul. Akademicka 26. — Warsztat reperacyjny przyjmuje wszelkie naprawy. 4144

Wozy z dębowego i jasionowego materiału, osobno koła, taczki, składane krzesła itp. masowe wyroby z drzewa, poleca parowa fabryka Dziubiński i Ska Truszowice p. Nizankowice. 5188